
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Роза-Долинская основная общеобразовательная школа» Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области 

 

 

ПРИКАЗ 

12.09.2021.                                                                                                                  № 109 

д. Роза - Долина 
 

О создании школьного спортивного клуба 

В целях организации и проведения спортивно-массовой и физкультурно-

оздоровительной работы во внеурочное время, активизации спортивной работы и 

участия обучающихся в спортивной жизни школы, укрепление здоровья и 

физического совершенствования на основе систематики организованных и 

обязательных внеклассных и спортивно-оздоровительных  занятий обучающихся 

школы. 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Создать на базе МБОУ «Роза-Долинская ООШ» школьный спортивный клуб 

(ШСК) «СПАРТА» в виде структурного подразделения образовательной 

организации, не являющегося юридическим лицом, осуществляющего свою 

деятельность в целях вовлечения обучающихся в занятия физической 

культурой и спортом, подготовке школьников к сдаче нормативов 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «ГТО» 

2. Утвердить положение о школьном спортивном клубе. 

3. Утвердить положение о школьном спортивном совете. 

4. Руководителем ШСК назначить учителя физической культуры Бланкина 

В.В. 

5. В срок до 30.09.2021г. руководителю Бланкину В.В. разработать план 

работы и предоставить списочный состав членов ШСК 

6. Контроль настоящего приказа оставляю за собой 
 

 

 


